Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об организации мероприятий по актуализации паспортов безопасности

объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации

от 2 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований

к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,

и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий» и Уставом

городского округа город Дзержинск, с учётом решения заседания

антитеррористической комиссии городского округа город Дзержинск

Нижегородской области от 22 августа 2024 года, в целях организации

мероприятий по актуализации паспортов безопасности объектов

(территорий) муниципальных образовательных организаций, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести актуализацию паспортов безопасности объектов

(территорий) муниципальных образовательных организаций, в порядке,

установленном действующим законодательством для их разработки.

2. Утвердить:

1) перечень объектов (территорий) муниципальных образовательных

организаций, подведомственных департаменту образования администрации

города Дзержинска, паспорта безопасности которых подлежат актуализации,

согласно приложению  № 1;

2) перечень объектов (территорий) муниципальных образовательных

организаций, подведомственных управлению культуры, молодежной

политики и спорта администрации города Дзержинска, паспорта

безопасности которых подлежат актуализации, согласно приложению № 2.

3. Для проведения категорирования объектов (территорий)

муниципальных образовательных организаций, указанных в подпункте

1 пункта 2 настоящего постановления:

2

1) создать комиссию по обследованию и категорированию объектов

(территорий) муниципальных образовательных организаций,

подведомственных департаменту образования администрации города

Дзержинска;

2) утвердить состав комиссии по обследованию и категорированию

объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций,

подведомственных департаменту образования администрации города

Дзержинска, согласно приложению № 3.

4. Для проведения категорирования объектов (территорий)

муниципальных образовательных организаций, указанных в подпункте

2 пункта 2 настоящего постановления:

1) создать комиссию по обследованию и категорированию объектов

(территорий) муниципальных образовательных организаций,

подведомственных управлению культуры, молодежной политики и спорта

администрации города Дзержинска;

2) утвердить состав комиссии по обследованию и категорированию

объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций,

подведомственных управлению культуры, молодежной политики и спорта

администрации города Дзержинска, согласно приложению № 4.

5. Работу комиссий организовать в соответствии с требованиями,

утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации

от 2 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований

к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,

и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий», в срок,

не превышающий 30 рабочих дней со дня их создания, приступить к работе

с 16 сентября 2024 года.

6. Департаменту информационной политики  и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

7.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить

на  заместителя главы администрации городского округа, курирующего

вопросы образования, культуры, спорта, молодежной и социальной

политики.

Глава  города                                                            И.Н.Носков